

**Magistrát města Ostravy – informace ve smyslu zákona 106/1999 Sb.**

VYŘIZUJÍCÍ ODBOR: **odbor ochrany vod a půdy**

**Datum přijetí žádosti: 21.09.2006**

Žádost o poskytnutí informace ve věci:

Společnost LERAD, s.r.o. a Tomáš Mařec – autodílna Na strži 6 – Ostrava Heřmanice

Odpověď, případně rešerše odpovědi:

Magistrát města Ostravy, odbor ochrany vod a půdy poskytl žadateli bezplatně požadované informace.

# MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVY

## ODBOR OCHRANY VOD A PŮDY

PROKEŠOVO NÁMĚSTÍ 8  
729 30 OSTRAVA

VÁŠ DOPIS

ZN.:

ZE DNE: 21.9.2006

NAŠE ZN.: OVP/9872/06/To/6

VYŘIZUJE: Ing. Tomanová

TEL.: 599 443 048

FAX.: 599 443 026

E-MAIL: ktomanova@ostrava.cz

DATUM: 2.10.2006

Výhled z mapy územní studie  
[Redacted]  
[Redacted]  
[Redacted]  
[Redacted]

### Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Magistrát města Ostravy, odbor ochrany vod a půdy, obdržel dne 21.9.2006 Váš požadavek o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o veřejném přístupu k informacím, v platném znění ( dále jen „zákon o informacích“ ).

Ve svém podání konkrétně požadujete informace o tom, zda se odbor ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy vyjadřoval k činnosti společnosti „LERAD, s.r.o.“, se sídlem Výhonkovec 828, Rychvald, IČ: 623 03 210, která provozuje v ulici Na Strži 6, Ostrava – Heřmanice autodílnu. Dále požadujete informace o tom, zda se odbor ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy vyjadřoval k činnosti pana Tomáše Mařce, podnikajícího v ulici Na Strži 6, Ostrava – Heřmanice od roku 1992. Požadujete informace o přesných podmínkách, za kterých společnost „LERAD, s.r.o.“ a pan Tomáš Mařec mohli v objektu podnikat. Požadujete rovněž informaci o tom, čím je společnost „LERAD, s.r.o.“ oprávněna objekt vytápět.

K vaší žádosti uvádíme následující:

1. Odbor ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy se k činnosti společnosti „LERAD, s.r.o.“, se sídlem Výhonkovec 828, Rychvald, IČ: 623 03 210, která provozuje v ulici Na Strži 6, Ostrava – Heřmanice autodílnu, vyjádřil dne 12. května 2006 pod č.j. OVP/3427/06/Cr/8. Společnost „LERAD, s.r.o.“, se sídlem Výhonkovec 828, Rychvald, IČ: 623 03 210, požádala dne 5. dubna 2006 o vyjádření dle §18 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, v platném znění k plánovanému záměru „Autoopravna, stavební úpravy“, ulice Na Strži 6, Ostrava – Heřmanice. Předmětem stavebních úprav byla výměna stávajících oken za okna plastová, vytvoření nového podhledu v dílnách a osazení nové žumpy o užitném objemu 12m<sup>3</sup>. Kopie vyjádření, kde jsou uvedeny podmínky, za kterých je záměr možný, z hlediska zájmů chráněných podle zákona č. 254/2001 Sb., je přílohou tohoto

dopisu. Oprávněnou úřední osobou, která vyřizovala žádost byla Ing. Iva Crhová, specialista ochrany vod. Dalšími oprávněnými úředními osobami byla Ing.Bc. Eva Reková, vedoucí oddělení ochrany vod a zemědělského půdního fondu a Ing.Bc. Pavel Valerián, Ph.D, vedoucí odboru ochrany vod a půdy.

2. Odbor ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy se k činnosti pana Tomáše Mařce, místo podnikání Na strži 6, 713 00, Ostrava - Heřmanice, IČ: 106 33 081, který provozoval v ulici Na Strži 6, Ostrava - Heřmanice autodílnu, vyjádřil dne 3. září 2004 pod č.j. OVP/8762/04/Cr. Pan Tomáš Mařec, místo podnikání Na strži 6, 713 00, Ostrava - Heřmanice, IČ: 106 33 081, požádal dne 11. srpna 2004 o vyjádření dle §18 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, v platném znění k plánovanému záměru „Autoopravna Na Strži 6, Ostrava – Heřmanice“. Fotokopie vyjádření, kde jsou uvedeny podmínky, za kterých je záměr možný, z hlediska zájmů chráněných podle zákona č. 254/2001 Sb., je přílohou tohoto dopisu. Žádost vyřizovala Ing. Iva Crhová, specialista ochrany vod.
3. Odbor ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy v rámci přenesené působnosti vykonává státní správu na úseku vodovodů a kanalizací, ochrany vod včetně speciálního stavebního úřadu pro vodní díla, zemědělství, ochrany zemědělského půdního fondu, myslivosti, rybářství, veterinární péče. Odbor ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy není příslušným k výkonu státní správy na úseku ochrany ovzduší, není tedy příslušným k zaujímání stanovisek k tomu, čím je společnost „LERAD, s.r.o.“ oprávněna vytápět objekty, které provozuje. Příslušným odborem k výkonu státní správy na úseku ochrany ovzduší je odbor životního prostředí Magistrátu města Ostravy.

Informaci vám poskytujeme bezplatně.



MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVY  
ODBOR OCHRANY VOD A PŮDY

**Ing.Pavel Valerián, Ph.D**

vedoucí odboru  
ochrany vod a půdy

**Příloha:**

1. Vyjádření č.j. OVP/3427/06/Cr/8
2. Vyjádření č.j. OVP/8762/04/Cr